
 

IKATAN AHLI GIZI KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 
(IAGIKMI) 

Indonesian Public Health Nutrition Association  
Sekretariat:  Bagian Gizi Kesmas,  Gedung C  Lt-2 Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro,  

 Jl. Prof Soedarto SH, Tembalang Semarang Kode Pos 50275 Tep. (024) 7460044, e-mail: iagikmi.iphna@gmail.com 

 

SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGURUS PUSAT (PP) IAGIKMI  
Nomor: 08/PP.IAGIKMI/III/2023 

Tentang 

Pengangkatan Pengurus Daerah (PENGDA) 
Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia (IAGIKMI)  

(Indonesian Public Health Nutrition Association) 
Daerah Istimewa Yogyakarta 

Periode Tahun 2023-2026 
 

Menimbang: 

1. Bahwa berdasarkan Rapat Pengurus Pusat Ikatan Ahi Kesehatan Masyarakat Indonesia 
(IAGIKMI) pada tanggal 17 September 2021 telah disepakati  upaya pengembangan organisasi 
melalui pembentukan Pengurus Daerah (Pengda) di tingkat Provinsi dan Pengurus Cabang 
(Pengcab) di tingkat Kota/Kabupaten  

2. Bahwa untuk tahap pertama pengembangan organisasi IAGIKMI dilakukan melalui 
pembentukan 21 Pengurus Daerah melalui surat mandat dari Pengurus Pusat.  

3. Bahwa untuk memberi dasar legal formal bagi pembentukan Pengurus Daerah maka 
dikeluarkan surat keputusan yang ditandatangani oleh Ketua dan Sekretaris Pengurus Pusat 
AIPTKMI.  

Mengingat: 

1. Anggaran Dasar IAGIKMI pasal 10,  bahwa badan eksekutif di tingkat nasional adalah Pengurus 
Pusat, di tingkat provinsi adalah Pengurus Daerah dan di tingkat kabupaten/kota adalah 
Pengurus Cabang.    

2. Anggaran Rumah Tangga IAGIKMI Pasal 12, berkaitan dengan pengertian, hak dan dan 
kewajiban serta tata cara pelaksanaan/pembentukan pengurus daerah. 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan: 

1. Pengangkatan Pengurus Daerah (PENGDA) Ikatan Ahli Kesehatan Masyarakat Indonesia (IAGIKMI) 
Daerah Istimewa Yogyakarta Periode Tahun 2023-2026 

2. Menetapkan nama-nama  yang tercantum dalam Lampiran I  Surat  Keputusan ini  sebagai  
Pengurus Daerah IAGIKMI periode 2023-2026. 

3. Keputusan  ini  mulai  berlaku  sejak  tanggal  ditetapkan  dan  akan  ditinjau  kembali  jika 
diperlukan. 

 
Semarang, 16 Maret 2023 
Pengurus Pusat IAGIKMI 

  Ketua Umum,                  Sekretaris Jenderal, 

 

 

 dr. Martha Irene Kartasurya, MSc. Ph.D.             Ir. Suyatno, M.Kes 
 



 

IKATAN AHLI GIZI KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA 
(IAGIKMI) 

Indonesian Public Health Nutrition Association  
Sekretariat:  Bagian Gizi Kesmas,  Gedung C  Lt-2 Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Diponegoro,  

 Jl. Prof Soedarto SH, Tembalang Semarang Kode Pos 50275 Tep. (024) 7460044, e-mail: iagikmi.iphna@gmail.com 

 

LAMPIRAN I 
SUSUNAN PENGURUS DAERAH (PENGDA) 

IKATAN AHLI KESEHATAN MASYARAKAT INDONESIA  (IAGIKMI)  
(Indonesian Public Health Nutrition Association) 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
PERIODE TAHUN 2023-2026 

Ketua  : Dr. rer. nat. dr. BJ. Istiti Kandarina  

Wakil Ketua : Nur Hidayat, S.K.M., M.Kes  

Bendahara 1 : Prastiwi Putri Basuki, S.KM., M.Si  

Bendahara 2 : Sri Sularsih Endartiwi, S.K.M., M.P.H 

Sekretaris 1 : Digna N. Purwaningrum, S.Gz, MPH, PhD  

Sekretaris 2 : Merita Eka Rahmuniyati, S.K.M., M.Gizi 

Bidang Organisasi dan Profesi  : Dr. Tri Siswati, S.K.M., M.Kes 

  Anindhita Syahbi Syagata, S.Gz., MPH 

Bidang Penelitian dan Pengembangan : Dr. Sunarti, S.K.M., M.Si 

  Dr. Hariza Adnani, S.KM., M.Pd., M.Kes 

Bidang Usaha dan Kerjasama   : Asep Ristiawan, M.Si 

Bidang Humas dan Publikasi Ilmiah  : Siti Uswatun Chasanah, S.K.M., M.Kes 

  Sarni Anggoro S.TP.,M.,Gizi 

  

     

 

Semarang, 16 Maret 2023 

Pengurus Pusat IAGIKMI 

  Ketua Umum,             Sekretaris Jenderal, 

 

 

 dr. Martha Irene Kartasurya, MSc. Ph.D.             Ir. Suyatno, M.Kes 

 
 

 

 

Surat Keputusan Nomor: 08/PP.IAGIKMI/X/2023 
 

 


